
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 60/12-11-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 943-60/12-11-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αποδοχή Επιχορήγησης για την Εξόφληση δικαστικών αποφάσεων που έχουν καταστεί 
τελεσίδικες έως τις 2.5.2024. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12-11-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 97371/60 /07-11-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
      κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας       Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος, κ Ιωάννης   Αρμενιάκος και τον αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας       
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5o Θέμα: Αποδοχή Επιχορήγησης για την Εξόφληση δικαστικών αποφάσεων που έχουν καταστεί 
τελεσίδικες έως τις 2.5.2024. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής Π.Ι.Ν., κ. 
Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.5108/2024 (Α΄65) «Ενοποίηση του πρώτου βαθμού 

δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρθρωση των δικαστηρίων της πολιτικής και ποινικής 
δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: 68457ΛΕ-57Υ



 

2. Του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Την υπ’ αριθ. 49349/25.6.2024 (Β΄ 3657) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία 
καθορίζεται η διαδικασία επιχορήγησης των δήμων και των περιφερειών για την εξόφληση 
απλήρωτων υποχρεώσεών τους που απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις και διαταγές 
πληρωμής που έχουν καταστεί τελεσίδικες έως της 2η Μαΐου 2024. 

4. Το υπ’ αριθ. 62747/12609/7/8/2024 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας  
5. Το υπ’ αριθ. 66273/11982/27-08-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
6. Την υπ’ αριθ.68371/4.10.2024 με ΑΔΑ: ΕΘ9Η46ΜΤΛ6-ΘΕ8 Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών με θέμα: «Επιχορήγηση Δήμων και Περιφερειών για την εξόφληση απλήρωτων 
υποχρεώσεων τους που απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την αποδοχή της Επιχορήγησης ύψους 1.467.226,45€ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την υπ’ 

αριθ.68371/4.10.2024 με ΑΔΑ: ΕΘ9Η46ΜΤΛ6-ΘΕ8 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: 
«Επιχορήγηση Δήμων και Περιφερειών για την εξόφληση απλήρωτων υποχρεώσεων τους που απορρέουν 
από δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής» προκειμένου να εξοφληθούν οι απλήρωτες 
υποχρεώσεις που απορρέουν από τις δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής όπως περιγράφονται 
στα ανωτέρω έγγραφα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ζακύνθου. 

 
 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  

Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής 
 
 

Κωνσταντίνος Σκορδίλης 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης  
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας      
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
 
                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει  την αποδοχή της Επιχορήγησης ύψους 1.467.226,45€ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
με την υπ’ αριθ.68371/4.10.2024 με ΑΔΑ: ΕΘ9Η46ΜΤΛ6-ΘΕ8 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 
θέμα: «Επιχορήγηση Δήμων και Περιφερειών για την εξόφληση απλήρωτων υποχρεώσεων τους που 
απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής» προκειμένου να εξοφληθούν οι απλήρωτες 
υποχρεώσεις που απορρέουν από τις δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής όπως περιγράφονται 
στα ανωτέρω έγγραφα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ζακύνθου. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68457ΛΕ-57Υ



 

 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 943-60/12-11-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης  
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας      
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68457ΛΕ-57Υ


		2024-11-12T13:52:15+0200
	Athens




